
ARROWS
ETL Global

KOSTELEC NAD ORLICÍ

Město Kostelec nad Orlicí 
Dodatek ke smlouvě o dílo 

Rekonstrukce zdi Seykorova parku v ulici Riegrova, 
Kostelec nad Orlicí

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO

Objednatel: Město Kostelec nad Orlicí
Se sídlem: Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Zastoupen: RNDr. Tomášem Kytlíkem, starostou
IČO: 00274968

(dále jen „objednatel").

a

Zhotovitel: Václav Daněk - LAGUNA
Se sídlem: '• Nábřeží 195, 517 01 Solnice
Tel: 777127363
IČO: 41250257
DIČ: CZ5810141887

(dále jen „zhotovitel").

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanskýzákoník"), a dále v souladu s ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ"), a za podmínek dále uvedených 
tento dodatek ke smlouvě o dílo.

Základní ustanovení

1. Smluvní strany tímto potvrzují, že mezi sebou uzavřely dne 15.8. 2022 Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva"), 
za účelem plnění veřejné zakázky s názvem: „Rekonstrukce zdi Seykorova parku v ulici Riegrova, Kostelec 
nad Orlicí", jejímž předmětem jsou stavební práce spočívající v rekonstrukci zárubní zdi Seykorova parku. 
Zakázka byla zadána ve zjednodušeném podlimitním řízení a výsledek zadávacího řízení byl zveřejněn ve 
Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem Z2022-037801 (dále jen „veřejná zakázka").

2. Smluvní strany mají zájem upravit termín dokončení díla daný výše uvedenou Smlouvou a veřejnou 
zakázkou a proto se dohodly na uzavření tohoto dodatku v následujícím znění:

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem tohoto dodatku ke Smlouvě je sjednání změny termínu dokončení díla dle Smlouvy, když se 
jedná o změnu smlouvy ve smyslu § 222 odst. 6 ZZVZ, spočívající v tzv. nepředvídané změně, tedy takové 
změně, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat a nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

2. Smluvní strany se dohodly, že předmětem změny Smlouvy bude změna termínu dokončení díla uvedená 
v čl. VII odst. 7.2 Smlouvy, a to z důvodu objektivního nárůstu časového fondu potřebného k vyhotovení díla 
dle Smlouvy. Tento nárůst časového fondu přitom vznikl v důsledku víceprací sjednaných předchozími 
dodatky ke Smlouvě. Jednalo se především o zakonzervování archeologického nálezu - zazdění sklepu v 
linii vedení zárubní zdi, dále šlo o nový požadavek objednatele na provedení 3 vstupů do Seykorova parku 
pomocí 2 schodišť. Dále na žádost objednatele nově dojde k přeložení a doplnění stávajícího chodníku v



celé délce zdi (332 m2). Výše uvedené vstupy do parku byly navíc předmětem stavebního řízení - změna 
stavby před dokončením, u kterého musel objednatel požádat o vyjádření odboru památkové péče 
městského úřadu v Kostelci nad Orlicí, jenž následně žádal o souhlas Státní památkový ústav v Jaroměři. 
Dalším důvodem k prodloužení termínu dokončení díla je dále skutečnost, že objednatel musel v rámci 
provedených změn smlouvy rovněž žádat o vyjádření společnost ČEZ Distribuce a.s., a to ohledně křížení 
vedení kabelů nízkého a vysokého napětí s výstavbou schodišť. V obou případech objednatel získal kladné 
vyjádření, nicméně i tyto okolnosti měly zásadní vliv na zdržení realizace díla, přičemž žádné z těchto 
okolností k datu uzavření smlouvy nebylo možné předvídat.

3. Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na následující změně uzavřené Smlouvy:

Článek VII. odst. 7.2 Smlouvy se mění tímto dodatkem tak, že nově zní takto:
„7.2 Termín provádění a dokončení a předání díla: od 15. 8. 2022 do 31. 5. 2023"

III.
Ostatní ujednání

1. Ostatní náležitosti Smlouvy, které nejsou dotčeny tímto dodatkem, zůstávají beze změny.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, které mají platnost a závaznost originálu. Objednatel 
obdrží dvě vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží zhotovitel.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti okamžikem uveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

4. Uzavření smlouvy bylo schváleno Radou města dne 17.04.2023 číslo usnesení RM/ 285/2023.

V Kostelci nad Orlicí dne 21. 04. 2023 V Solnici dne /7?. V- '^23

objednatel zhotovitel

RNDr. TomáŠKytlík, 
starosta Města Kostelec nad Orlic

Václav Daněk

MĚSTO
Kostelec n. On, _

517 41 p. Kostelec r>. (M 
okr. Rychnov n:Kn.:„.

2


